
DZIENNIK USTAVv 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 13 października 1937 r. 

Nr 72 
Treść: 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

Poz.: 528- z dnia 29 września 1937 r. o rozszerzeniu listy chorób zawodowych, objętych ubez-
pieczeniem od wypadków w zatrudnieniu i chorób zawodowych • • • • • •• 1353 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA 

Poz,: 529- Spraw Wewnętrznych z dnia 28 września 1937 r. o rozciągnięciu przepisów policyjno
budowlanych dla gmin miejskich na niektóre osiedla gmin wiejskich na obszarze 
województwa pomorskiego , • • • ,; • • • : • • • • ~ • i • • •• 1354 

() ś W I A DC Z E N I A R Z Ą D O W E: 

Poz.: 530- z dnia 31 sierpnia 1937 r. w sprawie złożenia przez Norwegię dokumentu ratyfika
cyjnego międzynarodowej konwencji z dnia 28 listopada 1919 r. w sprawie określe-
nia naj niższego wieku dopuszczania dzieci do pracy przemysłowej . '. 1356 

531- z dnia ó października 1937 r. w sprawie wypowiedzenia przez Chili konwencji z dnia 
13 października 1919 r., urządzającej żeglugę powietrzną. • • • • • • • 1356 

OBWIESZCZENIE MINISTR~ 

Poz.: 532- Skarbu z dnia 30 września 1937 r. o sprostowaniu błędu w rozporządzeniu Ministra 
Skarbu z dnia 30 czerwca 1937 r. wydanego Vi porozumieniu z Ministrami Przemysłu 
i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych w sprawie częściowej zmiany taryfy cel-
nej wywozowej . 1356 

i 

528 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓ:wi 

z dnia 29 wil"zeŚma 1937 r. 

o rozszerzeniu listy chorób zawodowych, objętych ubezpieczeniem od wyp,aclków W zatru~ 
nieniu i chorób zatWooowych. 

Na podstawie art. 138 ust. (2) ustawy 
z dnia 28 marca 1933 r. o ubezpieczeniu spo
łecznym (Dz. U. R. P. Nr 51, poz. 396) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Listę chorób zawodowych, ustaloną 
wart. 138 ust. (1) ustawy z dnia 28 marca 
1933 r. o ubezpieczeniu społecznym (Dz. U. R. 
P. Nr 51, poz. 396) rozszerza się na niżej wy
mienione choroby, jeżeli powstały przez za-

, trudnienie zawodowe w przedsiębiorstwach, za
kładach i gospodarstwach, niżej wymienionych: 

1) zachorowanie na pylicę krzemową (krze
micę) bez gruźlicy lub nawet z gruźlicą jeżeli 
jednak przyczyną, powodującą niezdolność do 
za,robkowania lub śmierć jest wspomniana py
lica - w górnictwie i kopalnictwie, w przemy
śle mineralnym, w przemyśle metalowym i ma
szynowym, łącznie z hutnictwem, w zakładacb' 



Poz. 528 i 529 --------- Dziennik Ustaw Nr 72 Str. 1354 

ohróhki kamienia, ponadto we wszystkich 
przedsiębiorstwach i zakładach przy szlifo
waniu; 

2) zachorowanie z powodu zatrucia: 

a) fosforem i jego związkami, 
bJ arsenem i jego związkami, 
c) siarczkiem węgla, 
d) benzolem, jego homologami i ich po

chodnymi, 
e) chloropochodnymi: węglowodorów sze-

regu tłuszczowego -

W przedsiębiorstwach .i zakładach, W których 
zatrudnieni są narażeni na działanie tych sub
stancyj; 

3) zmiany chorobowe, wywołane działa
niem promieni Roentgena, radem i innymi sub
stancjami promieniotwórczymi - w przedsię
hiorstwach i zakłada'ch, w których zatrudnieni 

są narażeni na działanie tych promieni czy sub
stancyj; 

4) zachorowanie na nabłoniaki skóry - w 
przedsiębiors twach, zakładach i gospodar
stwach, przy wszystkich zajęciach, w których 
zatrudnieni są narażeni na styczność ze ,smołą, 
pakiem, asfaltem, olejami mineralnymi, parafiną 
o,raz wszelkimi połączeniami, produktami lub 
pozostałościami tych substancyj. 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia niniejsze
go porucza s;ę Ministrowi Opieki Społecznej. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 

Minister Opieki Społecznej: 
'Marian Zyndram-Kościalkowski 

529 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA: SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 28 września 1937 r, 

o rozciągnięciu przeplSOW policyjno-budowlanych dla 'gmin miejskich na n,ieldóre osiedla gmin 
wiejskich na obszarze województwa pomorskiego. 

Na podstawie art. 414 ust. 2 rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 lu
tego 1928 r. o prawie budowlanym i zabudowa
niu osiedli (Dz. U. R. P. Nr 23, poz. 202) oraz 
ha podstawie art. 1 i art. 2 lit. a) rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 21 maja 
1932 r. w sprawie zniesienia urzędu Ministra 
Robót Publicznych (Dz. U. R. P. Nr 51, poz. 479) 
zarządzam co następuje: 

§ 1. Przepisy dla gmin miejskich, zawarte 
wart. 172' - 263 rozporządzenia Prezydenta 

1. na osiedle Osowo, 
2... " Wysoka, 
3. N .. Chwaszczyno, ' 
4... .. Wiczlino, 
5... .. Chwarzno, 
6... Dobrzewino, 
7. I. Karczemki, 
8. '" .. Bojan, 
9." Ił Koleczkowo, 

10... II Kielno, 
11... Kieleńska Huta, 
12. fi " ,Wielki Kack, 
13. . fi .. Chałupy, 
14... Kuźnice, 
15." Jastarnia Bór, 
16." Jurata, 
17." .. Hel, 
18." " Kosakowo, 
19." .. Pogórze, 
20. fi " Nowe Obłuże, 
21." Ił Stare Obłuże, 

Rzeczypospolitej z dnia 16 lutego 1928 r. o pra
wie budowlanym i zabudowaniu osiedli (Dz. U. 
R. P. Nr 23, poz. 202), z wyłączeniem przepi
sów ,o odleglościach, zawartych wart. 178, 193 
i 196, i z zachowaniem ,odpowiednich przepi
sów, 'zawartych wart. 264-267, 269, 277-279, 
281 i 282 tegoż rozporządzenia, rozciąga się na 
niezaliczone w poczet miast następujące osiedla 
województwa pomorskiego: 

gm. Chwaszczyno, pow. morski 
fi .. 
fi 

• 
II 

• .. .. 
., 
.. .. .. 
Ił 

fł 

.. .. 
fi 

" 
fi .. .. 
" .. .. 
" Hel, 

" .. .. .. 
lO .. 
" .. .. 

" Kosakowo. 
H .. .. 

.. .. .. .. .. .. .. 

n .. 
II 

fi .. 

fi .. 
fi 

fi 

Ol .. 
• 
Ol .. 
fi 

to 

a 

.ł .. 
lO .. .. 
" 
• 


